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Número de consumidores por etnia y edad 
2023/2024

ETNIA/RAZA TODAS LAS EDADES DE 0 A 3 AÑOS DE 3 A 21 AÑOS
A PARTIR DE 22 

AÑOS

Indio americano o nativo de Alaska 46 24

Asiático 5,225 809 2,698 1,718

Negro/Afroamericano 4,345 508 1,583 2,254

Hispano 7,343 1,794 3,848 1,801

Nativo de Hawái u otras islas del Pacífico 90 32

Blanco 6,419 617 2,047 3,755

Otra etnia o raza/multicultural 5,081 1,230 2,788 1,063

TOTALES 28,649 4,979 13,023 10,647
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RCEB Año a Año
Comparación entre 2022-2023 y 2023-2024
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Todas las edades
Cuantos Viven en casa y Cuantos fuera de casa

 -

 1,000

 2,000

 3,000

 4,000

 5,000

 6,000

 7,000

Indigena americano o
nativo de Alaska

Asiático Negro/Afroamericano Hispano Nativo de Hawái u
otras islas del Pacífico

Blanco Otra raza/etnia o
multicultural

30 

4,781 

3,157 

6,977 

82 

4,185 
4,689 

16
444

1188

366
8

2234

392

En casa Fuera de casa



Cuantos Viven en casa y Cuantos fuera de casa
De 0 a 3 años

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Indigena americano o
nativo de Alaska

Asiático Negro/Afroamericano Hispano Nativo de Hawái u
otras islas del

Pacífico

Blanco Otra raza/etnia o
multicultural

809

507

1794

16

617

1229

0 1 0 0 1

En casa Fuera de casa



Cuantos Viven en casa y Cuantos fuera de casa
De 3 a 21 años
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Cuantos Viven en casa y Cuantos fuera de casa
Adultos
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Gastos
Todas las edades
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Gastos por edad y etnia/raza

 $-  $10,000  $20,000  $30,000  $40,000  $50,000  $60,000  $70,000  $80,000

Indigena americano o nativo de Alaska

Asiático

Negro/Afroamericano

Hispano

Nativo de Hawái u otras islas del Pacífico

Blanco

Otra raza/etnia o multicultural

$6,278 

$7,556 

$5,464 

$6,077 

$6,670 

$8,531 

$11,383 

$5,780 

$10,977 

$8,168 

$70,657 

$45,717 

$55,265 

$38,708 

$53,351 

$73,169 

$49,386 

A partir de 22 años De 3 a 21 años De 0 a 3 años



Gasto por diagnóstico y edades
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Utilización y no utilización por etnia/raza
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Gastos por idioma y edades
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A partir de 22 años De 3 a 21 años Menores de 3 años Todas las edades



Número de consumidores sin Gastos POS 
por etnia/raza y edad
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Número de consumidores sin Gastos POS 
por idioma y edad
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Porcentaje de consumidores sin Gastos POS 
por diagnóstico y edad
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Porcentaje de consumidores que utilizan servicios 
sociales y de recreación, por etnia y edad

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

3.50%

Asiático Negro/Afroamericano Hispano Blanco Otra raza/etnia o
multicultural

2.41%

1.58%
1.90%

2.81%

2.18%

3.03%
2.50%

3.17%

2.90%
2.56%

1.55%

3.08%
2.82%

Todas Las Edades De 3 a 21 Adultos



Gastos en recreación social por edad y 
etnia/raza
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Gastos ILS – Todas las Edades
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Gasto para los consumidores que viven en el hogar
Todas las edades
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Gasto para los consumidores que viven en el hogar
De 0 a 3 años
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Gastos para los consumidores que viven en el hogar
De 3 a 21 años
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Gastos para los consumidores que viven en el hogar
Mayores de 22 años

$17,500 $18,000 $18,500 $19,000 $19,500 $20,000 $20,500 $21,000

Indigena americano o nativo de Alaska

Asiático

Negro/Afroamericano

Hispano

Nativo de Hawái u otras islas del Pacífico

Blanco

Otra raza/etnia o multicultural

$20,705

$20,877

$18,833

$18,947

$19,459

$18,883



Gastos de SLS – Todas las edades
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Algunos esfuerzos en curso

Múltiples organizaciones comunitarias están implementando proyectos a través de 
la subvención de Acceso y Equidad (SAE) a los Servicios del DDS

A través de la Subvención de Acceso Lingüístico y Competencia Cultural (LCCC), 
RCEB está implementando varias iniciativas, tales como: Proporcionar traducción de 
documentos, interpretación, eventos comunitarios, participación comunitaria



Algunos esfuerzos en curso
Servicios Recreativos Sociales, 
Camping, Terapias No Médicas 

disponibles para los consumidores 
de RCEB de 3 años en adelante

• En los Centros de Recursos Familiares para brindar ayuda a las familias a 
navegar por los sistemas complejos.

Programas de Navegador 
Comunitario

• Proporción de 1 a 40. Seis administradores de casos continúan 
brindando apoyo y educación para que las personas y las familias 
accedan a los servicios necesarios tanto de los centros regionales como 
de otras agencias. 

Programa para consumidores con 
poca o ninguna compra de 

servicios (POS)

• RCEB continúa identificando nuevos proveedores de estos servicios 
para hacer que el servicio sea accesible a más consumidores y 
familias



¿Y Usted 
Qué 
Opina?

¿Qué servicios del centro regional 
necesita/desea que no estén disponibles 
para usted o su familiar?

¿Cree que alguna póliza de RCEB es una 
barrera para los servicios?

¿Qué marcaría la diferencia?

¿Cuáles son sus necesidades insatisfechas?



https://rceb.org/about-us/public-information/expenditure-reports/

writetous@rceb.org

https://rceb.org/about-us/public-information/expenditure-reports/
mailto:writetous@rceb.org
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